Протокол №2

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»
(далее – Ассоциация)

г. Омск          31 января 2019 г.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Анциферова Елена Николаевна -начальник отдела экспертного контроля Ассоциации,

председатель Контрольной комиссии Ассоциации

2. Болдырев Олег Игоревич - начальник отдела строительного контроля

3. Ляшенко Алёна Николаевна – главный специалист отдела экспертного контроля

4. Беспалько Георгий Олегович – главный специалист отдела строительного контроля

Кворум: имеется

Повестка дня:

Рассмотрение материалов плановых проверок членов Ассоциации «Строители Омска,

проведенных в период с 21.01.2019 г. по 31.01.2019 г.

По первому вопросу повестки дня слушали:

1.Председателя контрольной комиссии Ассоциации Анциферову Елену Николаевну,

который доложил присутствующим, что в соответствии с планом проверок деятельности

членов Ассоциации «Строители Омска», утвержденным Президиумом Ассоциации, на

основании решения председателя контрольной комиссии от 27.12.2018 г. № 2-2019

Контрольной комиссии были проведены:

- 3 документарные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации

требований стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в

Ассоциации;

- 2 выездные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации требований

стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации;

требований законодательства о градостроительной деятельности и технических

регламентов.

2. В результате проверок нарушений требований стандартов, внутренних

документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации, требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности, техническом регулировании не

установлено в отношении:

- ООО «Бур-Вод» ОГРН 1025500736030;

- ООО ГЛОБАЛ» ОГРН 1175543006210;

- ООО СФ «Бурводстройпроект» ОГРН 1025500527029

3. Установлены нарушения обязательных требований  к членам Ассоциации при

проверке:

- ООО «Лидерстрой» ОГРН 1175543037262. Провести проверку не представилось

возможным по причине отсутствия организации по указанным в Едином государственном

реестре адресу  и адресу фактического  места нахождения, указанному в заявлении о

приеме в члены Ассоциации «Строители Омска»;

- ООО «РекСтройКонсалт» ОГРН 1075503004422.  Провести проверку не

представилось возможным по причине отсутствия организации по указанным в Едином

государственном реестре адресу  и адресу фактического  места нахождения, указанному в

заявлении о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска»;

Предложено:

1. Признать соответствующими требованиям Ассоциации:

- ООО «Бур-Вод» ОГРН 1025500736030;

- ООО «ГЛОБАЛ» ОГРН 1175543006210;

- ООО СФ «Бурводстройпроект» ОГРН 1025500527029

2. Материалы проверок ООО «Лидерстрой», ООО «РекСтройКонсалт» рассмотреть на

Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Омска».

Голосовали: «ЗА» - единогласно,

«ПРОТИВ» - нет.

Решение принято.

Председатель контрольной комиссии

__________________________/Анциферова Е.Н. /

Члены Контрольной комиссии

____________________________/ Ляшенко А.Н.//

 __________________________/Беспалько Г.О./

            ___________________________/Болдырев О.И./